
Specifický výzkum 2020



Předpisy

 Směrnice MU č. 8/2017 Grantová agentura MU (GA MU) 

 Příloha č. 1 směrnice MU č. 8/2017

 Opatření děkana PrF MU č. 11/2019 (preference PrF pro 
projekty specifického výzkumu)

 Pokyn děkana č. 4/2013 Vydávání vědeckých monografií 
v projektech SV

2



Kategorie A

 Individuální výzkumné projekty studentů doktorského 
studia, jejichž téma spadá do výzkumného zaměření 
disertační práce.

 částka 60.000,- Kč maximálně, vč. výdajů na 
odbornou literaturu

 částka 80.000,- Kč v případě, že součástí projektu je 
zahraniční odborná stáž v souvislé délce trvání nejméně 
1 měsíc

 podíl osobních nákladů na studenta musí činit více jak 
60% z celkových osobních nákladů

 doba řešení projektu je jeden rok (1.1.2020 –
31.12.2020)

3



Individuální výzkumný projekt –
příklad rozpočtu – 60.000,-
 stipendia – odměna pro doktoranda = 20.000,-

 stipendia – účast na konferencích, jejichž zaměření 
souvisí s tématem projektu (i bez aktivní účasti, pokud 
bude zdůvodněn a školitelem potvrzen přínos pro 
disertaci a hospodárnost vynaložených prostředků 
vzhledem k přínosu), překlady, korektury = 14.000,-

 nákup odborné literatury = 10.594,- (naplánovat do položky kancelářské 
potřeby)

 kancelářské potřeby = 1.000,-

 mzdové náklady na akademika – odměna školiteli za 
odbornou garanci projektu = 5.000,-

 odvody za akademika 35% = 1.750,-

 režijní náklady 12,76% = 7.656,-

4



Individuální výzk. projekt – příklad 
rozpočtu se stáží – 80.000,- Kč

 stipendia – odměna pro doktoranda = 20.000,-

 stipendia – účast na konferencích, jejichž zaměření 
souvisí s tématem projektu (i bez aktivní účasti, pokud 
bude zdůvodněna a školitelem potvrzen přínos pro 
disertaci a hospodárnost vynaložených prostředků 
vzhledem k přínosu), náklady na měsíční stáž překlady, 
korektury = 31.448,-

 nákup odborné literatury = 10.594,- (naplánovat do položky kancelářské 
potřeby)

 kancelářské potřeby = 1.000,-

 mzdové náklady na akademika – odměna školiteli za 
odbornou garanci projektu = 5.000,-

 odvody za akademika 35% = 1.750,-

 režijní náklady 12,76% = 10.208,-

5



Kategorie A

 Společné výzkumné projekty školitelů a studentů 
doktorského studia zaměřené na aktivní zapojení do 
výzkumné činnosti fakulty, včetně případného zapojení 
zahraničních institucí, pokud výzkumná zaměření 
disertačních prací studentů doktorského studia 
zapojených do projektu souvisí s tématem výzkumného 
projektu.  

 částka 250.000,- Kč maximálně, vč. výdajů na 
odbornou literaturu

 podíl osobních nákladů na studenty musí činit více jak 
60% z celkových osobních nákladů

 počet studentů zapojených do projektu musí být 
nejméně 50% z celkového počtu osob zapojených do 
projektu

 doba řešení projektu je jeden rok (1.1.2020 –
31.12.2020)

6



Kategorie A

 V rámci kategorie A mohou být podpořeny i výzkumné 
projekty, které neodpovídají žádnému z preferovaných 
typů projektu.

 Bude upřednostněn takový projekt, mezi jehož výstupy 
patří i příprava grantové/projektové žádosti 
navazujícího víceletého vědeckého projektu svým 
rozsahem převyšujícího projekt specifického výzkumu.

 podíl osobních nákladů na studenty musí činit více jak 
60% z celkových osobních nákladů

 počet studentů zapojených do projektu musí být 
nejméně 50% z celkového počtu osob zapojených do 
projektu

 doba řešení projektu je jeden rok (1.1.2020 –
31.12.2020)

7



Kategorie B

 Projekty k zajištění mezinárodních vědeckých 
konferencí studentů doktorského studia (celofakultního i 
oborového charakteru), které poskytují odpovídající 
prostor pro diskusi a získání zpětné vazby 
k předneseným příspěvkům.

 maximální částka na projekt 40.000,- Kč

 doba řešení projektu je jeden rok (1.1.2020 –
31.12.2020)

 z projektu nelze hradit cestovní náklady účastníků 
konference

8



Příklad rozpočtu 
konferenčního projektu

 Stipendia – 17.146,- Kč (odměna pro studenty za 
přípravu a realizaci konference)

 DPP ostatní - 2.000,- Kč (odměna recenzentovi za 
zpracování posudku sborníku)

 Mzdové náklady na akademika – odměna za 
zpracování/vedení projektu = 5.000,-

 Odvody za akademika 35% = 1.750,-

 Kancelářský materiál - 3.000,- Kč (nákup kancelářských 
potřeb)

 Služby - 6.000,- Kč (poštovné, náklady na stravování 
účastníků konference, pronájem prostor)

 Režijní náklady - 5.104,- Kč

 Celkem 40.000,-

9



Řešitel

Navrhovatelem a odpovědným řešitelem může být

1. student zapsaný na PrF v doktorském studijním 
programu – garantem projektu školitel řešitele

2. akademický pracovník PrF

3. dalšími členy jsou studenti zapsaní na PrF v 
doktorských nebo magisterských studijních programech 
nebo akademičtí pracovníci

10



Osobní náklady – studenti -
stipendia

Stipendium

 určeno pro studenty - řešitele

 odměna za úspěšnou participaci na projektu (sběr 
materiálů pro výstup z projektu, vytvoření osnovy 
monografie, rešerše …..)

 úhrada vynaložených cestovních nákladů – letenky, 
jízdenky, ubytování, konferenční poplatky

 účast na akci musí být uskutečněna v roce, pro který byla 
udělena finanční podpora

 účast na konferenci nemusí být s aktivní účastí

 v případě, že bude v projektu plánována cesta do knihovny, 
uveďte zdůvodnění, proč je tato cesta pro dosažení 
výstupů projektu potřebná (i ve vztahu k možnosti zajistit 
knihy mezifakultně či je na fakultu koupit)

11



Osobní náklady – ostatní členové 
týmu – mzdové náklady

 odměna pro akademického pracovníka/školitele, který 
je garantem projektu, nebo je odpovědným řešitelem 
(za zpracování projektu, vedení studenta)

 výše odměny 5.000,- Kč. Stanovená pevnou částkou na 
celý projekt. V případě, že projekt bude zpracovávat 
více akademických pracovníků, tak si odměnu dělí.

 do položky „odvody na sociální a zdravotní pojištění + 
soc. fond“ naplánovat povinné odvody z odměny ve výši 
35% (tj. 1.750,- Kč)

12



Osobní náklady – ostatní 
členové týmu – DPP ostatní

DPP ostatní 

 např. dohody o provedení práce na zhotovení překladu, 
korektur, recenzního posudku (pokud zhotovitel nemá 
IČ). V případě zpracování recenzního posudku knižních 
publikací náleží dle čl. 2 odst. 2 směrnice děkana č. 
6/2015 O Autorských honorářích a odměnách 
souvisejících s ediční činností zpracovateli posudku 
odměna 10,- Kč za recenzovanou normostranu. 

13



Cestovné
 určeno pro řešitele - akademické pracovníky

 tuzemské i zahraniční služební cesty

 letenky, jízdenky, ubytování, stravné, konferenční 
poplatky

 nelze proplatit konferenční poplatek za účast na 
konferenci pořádanou PrF

 účast na akci musí být uskutečněna v roce, pro který byla 
udělena finanční podpora

 v případě, že bude v projektu plánována cesta do 
knihovny, uveďte zdůvodnění, proč je tato cesta pro 
dosažení výstupů projektu potřebná (i ve vztahu k 
možnosti zajistit knihy mezifakultně či je na fakultu 
koupit)

 bude-li akademickým pracovníkem položka čerpána, musí 
mít výstup z projektu

14



Kancelářský a další spotřební 
materiál

 tonery, papír do tiskárny, psací potřeby, flash disky, 
externí disky…….

 kopírování v knihovně PrF

 materiál v hodnotě nad 2.000,- Kč, včetně DPH, se musí 
evidovat

 pořízení odborné literatury – nákup knih

 pořídit lze jen knihy, které nejsou evidovány v knihovně 
PrF

15



Služby

 poštovné

 kopírování 

 překlady 

 korektury

 nájemné prostor při uspořádání workshopu, konference

 vypracování recenzního posudku (odměna 10,- Kč za recenzovanou 
normostranu) 

 stravování pro účastníky konference (kategorie B)

 pro dodavatele, kteří mají IČ

Náklady na tisk a sazbu monografie se zpravidla neplánují. Lze hradit v 
následujícím roce z jiného zdroje. K podrobnostem viz. pokyn děkana 4/2013.

16



Režijní náklady

 tvoří 12,76 % z celkových nákladů projektu

Výpočet:

 suma naplánovaných nákladů *100/87,24 * 0,1276

17


